1

长江证券承销保荐有限公司

关于德力西新疆交通运输集团股份有限公司

本次重大资产重组交易方案调整不构成重组方案重大调整

之独立财务顾问核查意见

2020 年 4 月 13 日，德力西新疆交通运输集团股份有限公司（以下简称“德

新交运”或“上市公司”）第三届董事会第九次（临时）会议审议通过《关于<

德力西新疆交通运输集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易预案>的议案》等与本次重组相关的议案。

2020 年 7 月 27 日，德新交运第三届董事会第十三次（临时）会议审议通过

《关于<德力西新疆交通运输集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>的议案》等与本次重组相关的议案。

2020 年 8 月 13 日，德新交运 2020 年第二次临时股东大会审议通过《关于<

德力西新疆交通运输集团股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书（草案）>的议案》等与本次重组相关的议案。

2020 年 12 月 30 日，德新交运召开第三届董事会第十九次（临时）会议，

审议通过了《关于本次重大资产重组方案调整不构成重大调整的议案》等与重组

方案调整相关的议案

长江证券承销保荐有限公司（以下简称“独立财务顾问”）作为本次交易的

独立财务顾问，对本次重组方案调整事项进行了核查并出具本核查意见。

如无特别说明，本核查意见中所涉及的简称或名词释义与《德力西新疆交通

运输集团股份有限公司重大资产购买报告书（草案）》中披露的释义相同。

一、本次重组方案调整的具体情况

上市公司于 2020 年 12 月 30 日召开第三届董事会第十九次（临时）会议，

审议通过了《关于本次重大资产重组方案调整不构成重大调整的议案》等有关议

案，拟对本次交易方案做出调整，具体情况如下：

项目 调整前 调整后

2

交易对方
赣州致宏、健和投资、东莞致富

和东莞致宏
未调整

标的资产 致宏精密 90%股权 致宏精密 100%股权

交易对价 63,000 万元 69,000 万元

股份发行价格 17.23 元/股 不涉及发行股份

股份发行数量（发行

股份购买资产）
2,193.85 万股 不涉及发行股份

现金对价 25,200 万元 69,000 万元

交易对方业绩承诺

标的公司 2020 年度、2021 年度及

2022 年度承诺实现的经审计的净

利润分别不低于 5,910.50 万元、

6,910.00 万元及 8,173.50 万元。

标的公司 2020 年度、2021 年度及

2022 年度承诺实现的经审计的净

利润分别不低于 6,410.50 万元、

6,910.00 万元及 8,173.50 万元。

交易对方股份锁定

安排

交易对方在本次交易中取得的上

市公司股份，自本次发行结束之

日起 12 个月内不得转让。12 个月

期限届满后，业绩承诺方取得的

上市公司股份分三批解锁，解锁

比例依次分别为 30%、30%，40%：

（1）第一批可解锁的股份：标的

公司2020年度业绩承诺实现情况

的专项核查报告出具后，若业绩

承诺方无须对上市公司进行 2020

年度的业绩补偿，则该年度可解

锁股份即 30%的股份全部予以解

锁，解锁日为上市公司向交易对

方发行的股份结束之日起完整的

12 个月后的第 30 个工作日。若业

绩承诺方须对上市公司进行 2020

年度的业绩补偿，则该 30%的股

份优先用于对上市公司的补偿，

补偿完毕后剩余部分予以解锁。

（2）第二批可解锁的股份：标的

公司2021年度业绩承诺实现情况

的专项核查报告出具后，若业绩

承诺方无须对上市公司进行 2021

年度的业绩补偿，则该年度可解

锁股份即 30%的股份全部予以解

锁，解锁日为标的公司 2021 年度

专项审核报告出具日后的第30个

工作日。若业绩承诺方须对上市

公司进行 2021 年度的业绩补偿，

则该 30%的股份优先用于对上市

公司的补偿，补偿完毕后剩余部

分予以解锁。

（3）第三批可解锁的股份：目标

公司2022年度业绩承诺实现情况

的专项核查报告出具后，若业绩

承诺方无须对上市公司进行 2022

本次标的资产交割后 24 个月内，

赣州致宏、健和投资、东莞致富、

东莞致宏及其合伙人应在相关法

律法规和规范性文件允许范围

内，通过适当方式买入德新交运

股票，买入金额为赣州致宏、健

和投资、东莞致富、东莞致宏本

次交易中所获得全部现金对价的
10%，即 6,900 万元。在计算买入

金额时，赣州致宏、健和投资、

东莞致富、东莞致宏及其合伙人

可合并计算。

赣州致宏、健和投资、东莞致富、

东莞致宏及其合伙人按照前述合

计购买金额所购买的股票自全部

买入完毕之日起自愿锁定 24 个

月。

3

年度的业绩补偿，则该年度可解

锁股份即 40%的股份全部予以解

锁，解锁日为标的公司 2022 年度

业绩承诺实现情况的专项审核报

告出具日后的第 30 个工作日。若

业绩承诺方须对上市公司进行

2022 年度的业绩补偿，则该 40%

的股份优先用于对甲方的补偿，

补偿完毕后剩余部分予以解锁。

配套融资金额 18,000 万元 不涉及募集配套资金

配套融资具体用途

6,700 万元用于支付本次交易的

现金对价；9,000 万元用于补充流

动资金；2,300 万元用于支付本次

交易的中介机构费用

不涉及募集配套资金

二、本次重组方案调整不构成重大调整

根据中国证监会 2020 年 7 月 31 日发布的《<上市公司重大资产重组管理办

法>第二十八条、第四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第 15 号》规

定：“拟对标的资产进行变更的，原则上视为构成对重组方案重大调整，但是同

时满足以下条件的，可以视为不构成对重组方案重大调整：1、拟增加或减少的

交易标的的交易作价、资产总额、资产净额及营业收入占原标的资产相应指标总

量的比例均不超过 20%；2、变更标的资产对交易标的的生产经营不构成实质性

影响，包括不影响标的资产及业务完整性等”

本次方案调整后，所收购标的资产由致宏精密 90%股权变更为致宏精密 100%

股权，未变更交易对象，交易增加的交易标的的交易作价、资产总额、资产净额

及营业收入占原标的资产相应指标总量的比例均不超过 20%，且对交易标的的生

产经营不构成实质性影响，包括不影响标的资产及业务完整性等。

此外，《<上市公司重大资产重组管理办法>第二十八条、第四十五条的适用

意见——证券期货法律适用意见第 15 号》规定：“调减或取消配套募集资金不构

成重组方案的重大调整。”因此，本次交易取消配套募集资金不构成重组方案的

重大调整。

三、本次方案调整履行的相关程序

公司已于 2020 年 12 月 30 日召开第三届董事会第十九次（临时）次会议，

审议通过了《关于本次重大资产重组方案调整不构成重大调整的议案》的议案。

独立董事就相关议案发表了事前认可意见及独立意见。公司已就本次方案调整履

4

行了必要的审批程序。

四、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：根据《<上市公司重大资产重组管理办法>第二

十八条、第四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第 15 号》的规定，

本次交易方案调整事项不构成重组方案的重大调整。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《长江证券承销保荐有限公司关于德力西新疆交通运输集团

股份有限公司本次重大资产重组交易方案调整不构成重组方案重大调整之独立

财务顾问核查意见》之签字盖章页）

财务顾问主办人：_______________     ______________

谌龙                 刘冠男

长江证券承销保荐有限公司

年    月    日